

وی با اشاره به برنامه ششم توسعه، افزود: در برنامه ششم توسعه مسئولیت سلامت اجتماعی به عهده بهزیستی گذاشته شده است.

مدیرکل بهزیستی استان یزد در ادامه با اشاره به اهمیت بحث مسئولیت اجتماعی، تصریح کرد: ترویج ارزش‌های فرهنگی به منظور ارتقای سلامت اجتماعی در جامعه ضروری است.

این مقام مسئول در مورد هفته بهزیستی خاطر نشان کرد: در این هفته ۲۳ افتتاح با اعتباری بالغ بر ۱۶ میلیارد تومان در استان یزد انجام می‌شود.

وی گفت: ۶۱ برنامه مختلف فرهنگی، آموزشی، نشست علمی و کارگاه به مناسبت هفته گرامیداشت بهزیستی در یزد تدوین شده است.

عفتی در بخش دیگری از سخنان خود با بیان این که بیش از ۹۵ درصد خدمات سازمانی بهزیستی در اختیار مردم است، گفت: بیش از سه هزار و ۵۰۰ نیروی انسانی در بیش از یک هزار مرکز فرهنگی، آموزشی و خدماتی در استان یزد فعالیت می‌کنند.

این مقام مسئول با اشاره به این که ظرفیت استان یزد بیشتر از نیاز است، خاطر نشان کرد: سالانه نزدیک به ۱۰ هزار ازدواج در استان یزد ثبت شده که تمام آنها تحت پوشش خدمات رایگان غربالگری ژنتیک هستند.

وی آموزش‌های ۱۶ ساعته حین ازدواج از دیگر اقدامات انجام شده و در دستور کار سازمان بهزیستی استان یزد دانست و بیان کرد: غربالگری طیف اوتیسم از دیگر اقدامات انجام شده است.

مدیرکل بهزیستی یزد با بیان این که در سال گذشته بیش از ۱۵ هزار مورد آزمایش ژنتیک در استان یزد انجام شده است، اظهار کرد: طی دو سال گذشته بیش از ۱۲۰۰ مورد سقط درمانی در استان یزد انجام شده است.

عفتی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به انجام ۱۵۰ هزار جلسه مشاوره از سوی سازمان بهزیستی استان یزد در سال گذشته، تصریح کرد: طی سه سال اخیر بیش از ۲۱ هزار پرونده طلاق در استان یزد بررسی شده که ۴۵ درصد آنها به سازش ختم شده است.

وی دادگاه درمان مدار با هدف ارائه خدمات درمانی افراد معتاد را از دیگر اقدامات انجام شده در استان یزد دانست و بیان کرد: طرح دادگاه درمان مدار در حال حاضر به صورت پایلوت در چهار استان کرمان، البرز، قزوین و یزد در حال اجراست که استان یزد در کشور پیشتاز است.

عفتی همچنین با اشاره به اینکه به رغم اقدامات پیشگیرانه، آزمایشات ژنتیک و انواع غربالگری‌ها هر سال به جمعیت معلولان اضافه می‌شود، اظهار داشت: آمر معلولان به دنبال انجام غربالگری‌ها و آزمایشات ژنتیک کاهش یافته اما به دلیل حجم بالای تصادفات، همچنان بر جمعیت این قشر افزوده می‌شود.

وی تاکید کرد: اکثر معلولان قطع نخاعی زیر پوشش بهزیستی، بر اثر تصادف دچار قطع نخاع شده اند و

در هر حال تصادف، حداقل یک ضایعه برای مقطعی و در بسیاری از موارد تا پایان عمر برای مصدوم به دنبال خواهد داشت از اینرو نمی‌توانیم مدعی کاهش آمار معلولان شویم.

عفتی یادآور شد: ۴۰ درصد آمار معلولان استان یزد را معلولان جسمی و حرکتی تشکیل می‌دهند که عمده آنها از تصادفات آسیب دیده اند و ۳۶ درصد آنها معلولان ذهنی، ناشنوایان و نابینایان هستند که البته تعدادی از نابینایان نیز به دلیل تصادفات دچار این معلولیت شده اند.

مدیرکل بهزیستی استان یزد تصریح کرد: هنوز نیاز به فرهنگ سازی برای پیشگیری از معلولیت‌ها وجود دارد و به نظر می‌رسد بعد از فرهنگ سازی در زمینه مشارکت در طرح‌های غربالگری و مشاوره‌ها و آزمایشات ژنتیک، اکنون باید به سمت فرهنگ سازی در زمینه رعایت قوانین و مقررات راهنمایی و رانندگی حرکت کنیم.

عفتی در بخش دیگری از سخنان خود عنوان کرد: در هفته بهزیستی رئیس سازمان بهزیستی به یزد سفر خواهد کرد که در این سفر ۲۳ طرح با سرمایه گذاری ۱۶ میلیارد ریال افتتاح می‌شود.

سالانه نزدیک به ۱۰ هزار ازدواج در استان یزد ثبت شده که تمام آنها تحت پوشش خدمات رایگان غربالگری ژنتیک هستند.

